
Wijziging Verordening op de raadscommissies, gemeente Eijsden-Margraten

De raad van de gemeente Eijsden-Margraten

 

gelezen het voorstel van de Griffie Eijsden-Margraten

 

 

 

Besluit:

De Verordening op de raadscommissies als volgt te wijzigen:

 
 

1. Artikel 2 lid 1 komt te luiden:

De raad stelt de volgende raadscommissies in:

a. raadscommissie Algemene zaken, Middelen (AZM) waarvan de werkzaamheden de volgende

onderwerpen betreffen:

• Openbare orde en veiligheid

• Communicatie en branding

• Organisatieontwikkeling

• Financiën en belastingen

• Bedrijfsvoering

 b. raadscommissie Zorg en welzijn (ZW) waarvan de werkzaamheden de volgende onderwerpen

betreffen:

• WMO zorg

• Jeugdbeleid

• Sport

• Volksgezondheid

• Welzijn (Onderwijs, subsidiebeleid, bibliotheken, accommodaties)

• Kunst en cultuur

 c. raadscommissie Fysieke Leefomgeving, Milieu en Economie (FME) waarvan de werkzaamheden

de volgende onderwerpen betreffen:

• Ruimtelijke ordening

• Volkshuisvesting

• Vervoer en mobiliteit

• Openbare ruimte (openbare werken, infra&riool, waterbeheer, grondzaken)

• Natuur en landschapsontwikkeling

• Verkeer

• Monumenten en immaterieel erfgoed

• Economische zaken (Handel, bedrijventerreinen, markten)

• Recreatie en toerisme

• Milieu en duurzaamheid

2. Artikel 3 sub a komt te luiden:

Een raadscommissie:

a. Bespreekt voorstellen of onderwerpen die betrekking hebben op de in artikel 2 lid 1 genoemde

beleidsvelden, met als doel zich een beeld te vormen ter voorbereiding op de oordeelsvor-

ming en besluitvorming in de raad.

3. Artikel 4 lid 1 komt te luiden:

In een raadscommissie hebben per collegevormende fractie 4 leden zitting en hebben van

de overige fracties 2 leden per fractie zitting. Van de af te vaardigen commissieleden per

fractie is minimaal 1 lid een raadslid.  

1.

4. De gewijzigde verordening treedt in werking op 1 juni 2018.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 29 mei 2018.

Nr. 158066

GEMEENTEBLAD 23 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten

Gemeenteblad 2018 nr. 158066 23 juli 20181



 

De griffier,

Mr. Marc Verbeet

De voorzitter,

Dieudonné Akkermans

Gemeenteblad 2018 nr. 158066 23 juli 20182


